大幅度增加，公司即期及未来每股收益和净资产收益率面临下降的风险。

（一）财务指标计算主要假设和说明

1、假设宏观经济环境、证券行业情况没有发生重大不利变化；

2、本次发行价格为底价 10.13 元 / 股，不考虑发行费用，假设本次发行募集资金到账

金额为 45 亿元；

3、假设本次预计发行数量为 444,225,074 股，最终发行股数以经证监会核准发行的股

份数量为准；

4、本次发行方案于 2015 年 6 月底实施完毕，该完成时间仅为公司估计，最终以经中

国证监会核准后实际发行完成时间为准；

5、 假定公司 2014 年度利润分配方案中现金分红比率为 2011-2013 年度现金分红比

率的平均值，且假设该分配方案于 2015 年 4 月份实施完毕。

6、由于公司 2014 年度审计工作尚未完成，假设公司 2014 年度的净资产和净利润为

2015 年 1 月 28 日在上海证券交易所网站发布的《国金证券 2014 年度业绩快报》（编号：

临 2015－6）的数据，即：截止 2014 年 12 月 31 日公司归属于母公司所有者权益为 986,

891.99 万元，2014 年公司属于母公司所有者的净利润为 83,648.96 万元；

7、预计公司 2015 年发行前后的财务指标时，是基于《国金证券 2014 年度业绩快报》

（编号：临 2015－6）的数据。 同时，考虑到公司业绩受到宏观经济、行业周期以及业务发

展状况等因素影响，2015 年公司整体收益情况较难预测，假设 2015 年收益情况有以下三

种情形：

（1） 公司 2015� 年度归属于母公司的净利润比 2014� 年度业绩快报数下降 10%，即

75,284.07 万元；

（2） 公司 2015�年度归属于母公司的净利润与 2014� 年度业绩快报数持平， 即 83,

648.96 万元；

（3） 公司 2015� 年度归属于母公司的净利润比 2014� 年度业绩快报数增长 10%，即

92,013.86 万元；

8、未考虑非经常性损益和公司短期公司债券募集资金运用等因素对公司财务状况的

影响。

9、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资

收益）等的影响；

10、上述假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不

代表公司对 2014 年和 2015 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据

此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）对公司主要指标的影响

基于上述假设和说明， 公司测算了本次非公开发行股票对公司的每股收益和净资产

收益率等主要财务指标的影响如下：

项目

2013

年度

2014

年度

2015

年度

发行前 发行后

总股本（股）

1,294,071,702 2,836,859,310 2,836,859,310 3,281,084,384

期初归属母公司净资产

（万元）

—

672,827.48 986,891.99 986,891.99

本期现金分红（万元）

30,353.42

本期募集资金总额（万

元）

450,000.00

假设一： 公司

2015

年度归属于母公司的净利润比

2014

年度业绩快报数下降

10%

，即

75,284.07

万元

期末归属母公司净资产

（万元）

672,827.48 986,891.99 1,031,822.64 1,481,822.64

基本每股收益（元

/

股）

0.122 0.323 0.265 0.246

每股净资产

5.20 3.48 3.64 4.52

加权平均净资产收益率

（

%

）

4.83 11.29 7.50 6.12

假设二： 公司

2015

年度归属于母公司的净利润与

2014

年度业绩快报数持平，即

83,648.96

万元

期末归属母公司净资产

（万元）

672,827.48 986,891.99 1,040,187.53 1,490,187.53

基本每股收益（元

/

股）

0.122 0.323 0.295 0.273

每股净资产

5.20 3.48 3.67 4.54

加权平均净资产收益率

（

%

）

4.83 11.29 8.29 6.78

假设三： 公司

2015

年度归属于母公司的净利润比

2014

年度业绩快报数增长

10%

，即

92,013.86

万元

期末归属母公司净资产

（万元）

672,827.48 986,891.99 1,048,552.43 1,498,552.43

基本每股收益（元

/

股）

0.122 0.323 0.324 0.301

每股净资产

5.20 3.48 3.70 4.57

加权平均净资产收益率

（

%

）

4.83 11.29 9.09 7.43

注：

1、2014�年 10�月 24 日，公司实施了 2014 半年度资本公积金转增股本的方案，导致

股本数发生变化。 根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9�号 - 净

资产收益率和每股收益的计算及披露（2010 年修订）》的规定，已按照调整后的股本数重

新计算各列报期间的每股收益。

2、为落实和执行 2014 年财政部颁布或修订的会计准则，2014 年 10 月 28 日公司召开

第九届董事会第十五次会议和第七届监事会第九次会议审议通过了《关于变更公司会计

政策的议案》，对公司会计政策和相关会计科目核算进行变更、调整，上述 2013 年财务数

据和指标相应进行追溯重述。

3、本次发行前基本每股收益 = 当期归属于母公司股东的净利润÷发行前总股本；

4、本次发行后基本每股收益 = 当期归属于母公司股东的净利润÷（发行前总股本 +

本次新增发行股份数×发行月份次月至年末的月份数÷12）；

5、每股净资产 = 归属于母公司股东的净资产÷总股本；

6、本次发行前加权平均净资产收益率 = 当期归属于母公司股东的净利润÷（期初归

属于母公司股东的净资产 + 当期归属于母公司股东的净利润÷2- 本期现金分红×分红

月份次月至年末的月份数÷12）；

7、本次发行后加权平均净资产收益率 = 当期归属于母公司股东的净利润÷/（期初

归属于母公司股东的净资产 + 当期归属于母公司股东的净利润÷2- 本期现金分红×分

[…]

根据公司第五届董事会第二十三次会议 《关于公司第二期股票期权激励计划符合第

二次行权条件的议案》， 公司股权激励对象申请第二期股票期权激励计划第二次行权，

2014 年 5 月 15 日，公司向 316 名激励对象合计发行了 8,745,000 股，均为无限售条件流通

股。 发行完成后，公司总股本由 688,482,161 变更为 697,227,161 股，其中有限售条件股份为

47,545,461 股，无限售条件股份为 649,681,700 股。

经 2012 年 8 月 2 日中国证券监督管理委员会下发的《关于核准广东科达机电股份有

限公司向沈晓鹤等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可【2012】1013

号）核准，公司于 2013 年 5 月 23 日通过中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成

向易方达基金管理有限公司等 4 名特定投资者发行 5,657,159 股人民币普通股 （A 股）的

股份登记手续，股份锁定期 12 个月，上市流通时间为 2014 年 5 月 23 日。2014 年 5 月 23 日

该部分限售流通股上市流通后，公司有限售条件股份变更为 41,888,302 股，无限售条件股

份变更为 655,338,859 股，总股本为 697,227,161 股不变。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

山南智佳投资咨询有限公司、长城证券有限责任公司、光大金控（上海）投资咨询合

伙企业（有限合伙）、光大金控（上海）投资中心（有限合伙）、华安基金管理有限公司 5

名特定投资者认购公司股份合计 5,238,000 股，承诺自发行结束之日起十二个月内不转让。

上述股东均严格履行了各自承诺。

本次申请上市的限售股持有人无上述承诺之外的其他上市特别承诺， 亦不存在相关

承诺未履行影响本次限售股上市流通情况。

四、独立财务顾问核查意见

经核查， 公司独立财务顾问西南证券就公司募集配套资金之非公开发行限售股份本

次上市流通事项发表核查意见如下：

1、本次限售股份上市流通符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关

法律法规的规定；

2、本次限售股份解除限售的数量和上市流通时间符合相关法律法规及限售承诺；

3、本次限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整；

4、西南证券对科达洁能募集配套资金之非公开发行限售股上市流通事项无异议。

五、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为 5,238,000 股，上市流通日期为 2015 年 2 月 26 日。 本次限

售股上市流通明细清单如下：

序号 股东名称

持有限售股数量

（股）

持有限售股占公

司总股本比例

（

%

）

本次上市流通

数量（股）

剩余限售股数量

（股）

1

山南智佳投资咨询有限公司

1,000,000 0.14 1,000,000 0

2

长城证券有限责任公司

1,000,000 0.14 1,000,000 0

3

光大金控 （上海）投资咨询合伙企业

（有限合伙）

1,238,000 0.18 1,238,000 0

4

光大金控（上海）投资中心（有限合伙）

1,000,000 0.14 1,000,000 0

5

华安基金管理有限公司

1,000,000 0.14 1,000,000 0

合计

5,238,000 0.75 5,238,000 0

六、股本变动结构表

股份类别

本次上市前 变动数 本次上市后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份

41,888,302 6.008% -5,238,000 36,650,302 5.257%

其中：国有法人持股

1,699,546 0.244% 0 1,699,546 0.244%

境内法人持股

5,238,000 0.751% -5,238,000 0 0

境内自然人持股

34,950,756 5.013% 0 34,950,756 5.013%

二、无限售条件股份

655,338,859 93.992% 5,238,000 660,576,859 94.743%

三、股份总数

697,227,161 100% 0 697,227,161 100%

七、上网公告附件

西南证券股份有限公司关于广东科达洁能股份有限公司募集配套资金之非公开发行

限售股上市流通事项的核查意见

特此公告。

广东科达洁能股份有限公司董事会

二〇一五年二月十二日

2015年 2月 12日 星期四

B52

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750